

22. NEDELJA med letom 2026

dan / god	cerkev	ura	mašni namen
22. NEDELJA med letom 30. 8. 2026	Korte sv. Maver	8.45 10.00	†† starši Bergoč za župnijsko družino
PONEDELJEK	sv. Maver	19.00	30. dan † Marija Višnjevca, Dolina 1
TOREK. <i>Egidij, opat</i>	sv. Maver	19.00	†† Amalija, Franc, Marija in Marko Raspolič
SREDA	sv. Rok	19.00	†† iz družine Nežič in Gale
ČETRTEK <i>Gregor Veliki, papež</i>	Korte	18.00	†† Amalija in Franc Lampe
prvi PETEK	Dom upok. sv. Maver	15.00 19.00	† Milka Leskovic za družino Harsšh
prva SOBOTA <i>Mati Terezija</i>	sv. Maver	8.00	† Karin Beškovnik
23. NEDELJA med letom ANGELSKA N. 6. 9. 2026	Korte sv. Maver	8.45 10.00	8. dan † Rino Kaligarič, Cetore 7 za župnijsko družino

Pisarna: Uradne ure bodo v petek, 4. septembra, od 8.30 do 9.30. Dobrodošli tudi v drugem času. Če ni uradnih ur, je bolj varno prej poklicati, ker me pogosto ni doma. Veliko zadev lahko uredimo po telefonu (031 318 814), mailu (zupnija.izola@rkc.si) in pošti (Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola).

Prihodnji teden začnemo z veroukom. Kakšne male prilagoditve glede urnika so še mogoče. Tako smo prilagodili 5. razred v torek uro kasneje. Nekaterim je to rešitev za glasbeno šolo, upam da ni mnogim drugim poguba za nekaj drugega. Verouk je stvar izbire. Če izbereš verouk, se odpoveš eni drugi zadevi, ki je lahko tudi dobra, vendar verjameš da je verouk boljši. Isto velja za sveto mašo ob nedeljah in tudi med tednom. Ne hodimo k sveti maši in verouku, nismo verni, ker ne bi imeli drugega dela, ampak ker nam je to vrednota. Ker smo na nek način zaljubljeni, ker imamo radi. Ženska, ki se zaljubi, se odpove za svojega izvoljenca trem milijardam drugim potencialnim možem. In obratno. Želel bi si, da bi prav vsi kristjani imeli radi Jezusa in svoje odrešenje. Da bi so potrudili in dali vero na prvo mesto in bo potem vse v življenju na pravem mestu. Ne samo za veroukarje, tudi za vse kristjane velja, da ko smo ob sobotah zvečer ali ob nedeljah zadržani za nedeljsko sveto mašo, je boljše kot nič, če se udeležimo svete maše med tednom, v nedeljo pa samo preberemo Božjo besedo in kakšno pridigo, recimo na hozana.si.

Nedeljsko vprašanje: Kaj se bo zgodilo s tistim, ki bo 9 zaporednih prvih petkov v posvečujoči milosti prejel Sveto Rešnje Telo? a) Bodo umrli v Božji milosti b) Bodo srečno poročeni c) bodo zadeli na lotu veliko vsoto d) Popolnoma nič se ne bo zgodilo



Župniji Izola in Korte • leto XXXII • št. 35 • 30. avgust – 6. september 2026

Verouk = Kateheza: V torek 1. 9. začnemo z veroukom. 5. razred ima uro kasneje kot je bilo najprej oznanjeno. Kateheti smo v službi otrok, ne moremo pa nekaj objaviti in potem, ko starši in otroci že naredijo izbire in prilagoditve spreminjati. Razen, če se srečamo vsi skupaj. Vsekakor se potrudite priti k verouku prvo uro, mogoče vsaj za male otroke skupaj s starši. Je rekel Jozue: Izberite sami, komu boste služili! Jaz in moja hiša bomo služili Gospodu!

Blagoslov šolskega leta in šolskih torb bo v Izoli v nedeljo 6. 9. pri sv. maši ob 10h. Otroci do 6. razreda dobijo Liturgični zvezek v katerega zbirajo nalepke, če želijo. Vedno vsi veroukarji registrirajo vsako sveto mašo, tudi med tednom, ker je to podatek za oceno ob koncu leta in za statistiko.

Birmanci Izola in Korte 2027: Dobimo se v ponedeljek 7. septembra pri verouku v Izoli in v četrtek 3. septembra v Kortah.

Branje v cerkvi sveti Maver ob 10h:

22. med letom: Bojan in Emanuel; 23. med letom: birmanci kdor želi?

Priložnost za sveto spoved ali osebni pogovor z duhovnikom v Izoli je vsak petek pol ure pred sveto mašo ali po pogovoru.

Verski Tisk: Nova številka družine. Na razpolago in še veliko knjig in revij za duhovno branje. Kar nekaj so mi prinesli iz Družine tudi da razdelim brezplačno, Na ognjišču so mi pripravili veliko lepih knjig.

Molitve pred Najsветеjšim: Ob torkih po sveti maši pripravlja molitev Molitvena skupina Božjega usmiljenja. Četrtek, pol ure pred sveto mašo, češčenje v spomin na veliki četrtek.

Vaš dar župniji: Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, Izola. Nabiralnik, osebno župniku ali na TRR: SI56 1010 0003 7271 372. Nabiralniki v cerkvi svetega Mavra so namenski: misijoni, Karitas in tisk. Pri Lurški Mariji, tam, kjer se prižigajo lučke, in nabiralnik, kjer piše »za cerkev«, zbiramo za tekoče stroške in popravila pri cerkvah v župniji.

Župnija Korte, Korte 73, 6310 Izola, TRR: SI56 1970 0501 5349 155.

Dar za sveto mašo (23,00 €) se izroči osebno, ali se nakaže na župnikov osebni račun: SI56 1970 0500 9919 483; Janez Kobal, Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola. Hvala.

Urnik kateheze26/27	Dan, ura
3 – 5 let KDP	sreda 16.30
1. razred KDP	ponedeljek 16.30
2. razred	četrtek ob 17.30
3. razred	ponedeljek 16.30
4. razred	torek 15.30
5. razred	torek 17.30
6. razred	torek 15.30
7. razred	ponedeljek 16.15
8. razred	ponedeljek 17.15
9. razred	sreda ob 15.30
mladina	petek ob 20.00
Korte: 6. do 9. razred	četrtek ob 17.15
Korte: 1. do 5. razred	četrtek ob 17.15

Mladi: Srečanje v petek ob 20h...

prihodnje poletje bo potekal Svetovni dan mladih 2027 v Seulu. Od 3. do 8. avgusta 2027 se bodo mladi z vsega sveta zbrali ob papežu pod geslom: »Bodite pogumni! Jaz sem svet premagal.«

Pot si lahko organizirate sami ali preko katoliške mladine. Župnija trem mladim pokrije polovico stroškov za svetovni dan in tudi za letalsko karto.

Stična mladih 2026 Vse mlade vabimo, da se nam pridružijo na Stični mladih, ki bo potekala 19. 9. 2026 v cistercijanskem samostanu v Stični. Letošnje geslo je: Vžgi srce (1 Jn 4, 7 - 12).

Časovnica: 11.00 uvodni program ; 12.00 sveta maša ; 14.00 čas za kosilo, druženje, ogled stojnic, nastopi na glasbenem odru, festivalski program, športni turnir, kmečke igre ; 14.30 delavnice (1. krog) ; 16.00 odmor ; 16.30 delavnice (2. krog) ; 18.15 razglasitev rezultatov športnega turnirja ; 18.40 večerni koncert 20.30 zaključek in odhod domov

Čez dan bo potekala spoved v cerkvi in adoracija v opatovi kapeli. Z župnijsko skupino se lahko prijavite na športni turnir v nogometu, odbojki ali ulični košarki. Vse informacije o festivalu najdete na spletni strani sticna.net. Organizatorji spodbujajo mlade, da si vstopnico zagotovite čim prej, saj je cena vstopnice v predprodaji do 15. 9. samo 15 €. Predprodaja vstopnic in vozovnic za vlak, ki bo na dan Stične mladih peljal iz Ljubljane, poteka preko [spletne trgovine](http://spletne.trgovine) Katoliške mladine.

Prijave za Stično in za SDM pri župniku

Molitveni dan za nove duhovne poklice v Škofiji Koper bo v soboto, 12. septembra 2026, v baziliki na Sveti Gori. Posebej bodo prosili za nove duhovne poklice, za svetost poklicanih, za vse, ki v škofiji opravljajo katehetsko službo, in za družine, v katerih rastejo in zorijo duhovni poklici. Letošnje geslo je: »Odprite vrata Kristusu«.

ob 8.00 – molitev križevega pota s Prevala na Sveto Goro;

ob 9.30 – srečanje za strežnike in strežnice ter otroke v kapeli prikazovanja.

ob 10.30 – sveta maša s somaševanjem letošnjih jubilarcev in drugih duhovnikov. ob 13.00 – kratek koncert mladinskega zbora iz Šempasa;

ob 13.30 – litanije Matere Božje in blagoslov z Najsvetejšim.

Prijave za avtobusni prevoz 15 € pri župniku.

V petek 4. 9. 2026 vabljeni v Piran k Minoritom na predstavitev 85 letne poti slike, ki so jo lansko leto dobili vrnjeno v njihovo cerkev

Međugorje 11. do 18. 9. z župnijo Predloka. 051 620 920 Mladen

Svetilnik izdaja Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, tel. 05 99 63 550 in 031 318 814 (župnik Janez), zupnija.izola@rkc.si. S. uršulinke: 05 641 40 73. Odgovarja: Janez Kobal, župnik. 500 izvodov. Dobite nas na internetu: <http://zupnija-izola.rkc.si>. Iz Izole upravljamo tudi župnijo Korte.



Poslanica svetega očeta Leona XIV. za 11. svetovni dan molitve za skrb za stvarstvo, 1. september 2026 »Prekovali bodo svoje meče v lemeže in svoje sulice v srpe« (Iz 2,4). II. del

Krize poleg odgovornosti terjajo tudi spreobrnjenje srca, ki obrodi sadove v globoki zvestobi Bogu, v medsebojni ljubezni in v spoštovanju za dar stvarstva. Neskladja, ki smo jim priča v svetu, kot so nasilje, krivica in propadanje okolja dejansko niso samo posledica nepopolnih sistemov ali struktur; »povezujejo se z globljim neravnovesjem, ki ima korenine v človekovem srcu«. V resnici je človekovo srce prostor, v katerem potekajo najgloblji boji in v katerem se odkriva naše padlo stanje. Ni samo sedež čustev, ampak je središče osebe, v katerem se stekajo razum, želje, volja in vest. Tam se bojujemo z nasprotujočimi si voljami, ki so v nas: ljubezen in brezbržnost, resnica in utvara, pravičnost in krivičnost. Zato so rane vojne in uničevanje zemlje globoko povezane s stanjem človekovega srca. Spopadi, ki mučijo človeštvo, so v marsičem zunanji izraz notranjih nasprotij in delitev. Ko srce zaide na kriva pota, zaradi tega trpijo odnosi, strukture pa, ki jih gradimo, začnejo odražati ta nered.

Papež Benedikt XVI. nas je spomnil, da »se v svetu množijo zunanje puščave, ker so notranje puščave postale tako prostrane«. To nas vabi k spoznanju, da je to, kar je razdrobljeno okoli nas, na nek način razdrobljeno tudi v nas. Zato za graditev miroljubne družbe ni dovolj samo preoblikovanje struktur, ampak tudi prenova naših src. Najgloblji vzroki za spore in izkoriščanje stvarstva so posledice etične in kulturne krize, ki vključuje tudi izgubo občutka za meje, željo po gospodovanju, iskanje takojšnjega dobička in nesposobnost prepoznavanja dostojanstva, ki ga je Bog podaril vsakemu človeku.

Preroški klic, naj »prekujejo meče v lemeže« (prim. Iz 2,4) torej ni samo sen narodov, ampak poziv, namenjen vsakemu človeku. Vabi nas, naj zlo preobrazimo v življenje. Kljub temu pa te preobrazbe ne moremo doseči samo z zunanjimi spremembami. V sodelovanju z Božjo milostjo zahteva globlje spreobrnjenje, tako osebno kot skupnostno: vrnitev h Gospodu, ki bo vrnil red v naše želje, ozdravil naše rane in nam pomagal rasti v kreposti.

Predstavljam si svet, v katerem bi bile energije, ki se trenutno uporabljajo za vojno, namenjene celostnemu človeškemu razvoju, odpravljanju revščine, obrambi človekovega dostojanstva in spravi med razdeljenimi ljudstvi. Takšen pogled odseva vero v prihod Božjega kraljestva.

Resnična sredstva za graditev miru ni orožje za uničevanje, ampak resnica, dialog, potrpežljivost, dobrot, pravičnost, usmiljenje, razumevanje, skrb in ljubezen. Ta izvirajo iz src, ki jih oblikuje evangelij in jih podpira Božja milost. Samo te vrline imajo moč, da preobrazijo posameznike, prenovijo skupnosti in zacelijo rane našega sveta.

Dragi bratje in sestre, pot, ki jo imamo pred seboj, je jasna, čeprav ni lahka. Poklicani smo, da dovolimo prenovi svojih src, da bi tako lahko iskali mir in skrbeli za stvarstvo. Če bomo to nalogo sprejeli ponižno in z vero, bomo postali sodelavci pri Božjem delu prenove. Počasi bomo iz puščave prešli v vrt, iz razdeljenosti v občestvo in iz nasilja v mir.

Gospod naj nam da pogum, da bomo prehodili to pot, da bodo v tem našem času »meči« v resnici »prekovani v lemeže«, da se bo evangelijska obljuba globlje zakoreninila v naš svet in da bo Kristusov mir vladal nad vsem stvarstvom.